Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 10461/SYT-NV

V/v phân bổ thuốc Molnupiravir

cho người F0 không triệu chứng

và có triệu chứng nhẹ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày 13 tháng 12 năm 2021

                          Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện trực thuộc;

- Giám đốc các bệnh viện: Bệnh viện Đồng Nai-2,

Bệnh viện Quốc tế chấn thương chỉnh hình Sài Gòn

Đồng Nai, Bệnh viện Đại học Y dược Shing Mark;

- Trung tâm Y tế: Biên Hòa, Nhơn Trạch, Vĩnh Cửu,

Trảng Bom, Thống Nhất; Tân Phú; Xuân Lộc; Cẩm

Mỹ.

                            (gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Quyết định số 4299/QĐ-BYT ngày 07/9/2021 của Bộ Y tế về

việc việc phê duyệt bổ sung đề cương nghiên cứu thử nghiệm lâm sàng; Công

văn số 1774/K2ĐT-KHCN ngày 8/12/2021 của Cục Khoa học Công nghệ.

Căn cứ kế hoạch, phân công nhiệm vụ điều trị COVID -19 tại các đơn vị,

Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo:

 1. Bệnh viện đa khoa Thống Nhất Đồng Nai tiếp nhận thuốc thí điểm điều trị

có kiểm soát COVID-19 Molnupiravir 200mg được phân bổ cho tỉnh Đồng Nai

(đợt 3) 100.000 viên và thực hiện phân bổ cho các đơn vị để phục công tác điều

trị người bệnh COVID-19. Số lượng phân bổ cho các đơn vị theo danh sách sau:

  Tên đơn vị

Số bệnh

nhân

(người)

Thuốc phân

bổ

(viên)

Ghi

chú

1  Bệnh viện Đa khoa Đồng Nai 70 2800

2 Bệnh viện đa Thống Nhất 70 2800

3 Bệnh viện Nhi Đồng Đồng Nai 70 2800

4 Bệnh viện ĐKKV Định Quán 50 2000

5 Bệnh viện ĐKKV Long Khánh 70 2800

6 Bệnh viện ĐKKV Long Thành 50 2000

7 Bệnh viện Da Liễu 30 1200

8 Bệnh viện Ito 30 1200

9 Bệnh viện Shingmark 30 1200

10 Bệnh viện Đồng Nai - 2 30 1200

11 TTYT Biên Hòa 300 12000

12 TTYT Xuân Lộc 150 6000

13 TTYT Trảng Bom 200 8000

14  TTYT Tân Phú 150 6000

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

15 TTYT Cẩm Mỹ 150 6000

16 TTYT Long Thành 150 6000

17 TTYT Định Quán 150 6000

18 TTYT Long Khánh 150 6000

19 TTYT Vĩnh Cửu 200 8000

20 TTYT Nhơn Trạch 200 8000

21 TTYT Thống Nhất 150 6000

Thuốc Molnupiravir đợt 3 ưu tiên sử dụng sớm cho bệnh nhân COVID-19

là người từ 50 tuổi trở lên, có bệnh nền, được điều trị tại các cơ sở thu dung điều

trị COVID-19 tầng 1 (điều trị tại nhà, tại các cơ sở điều trị F0 cấp huyện) và

tầng 2.

2. Giám đốc Sở Y tế yêu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện

nghiêm việc giám sát, theo dõi các chỉ số sau:

- Số lượng thuốc đã tiếp nhận (số đợt nhận).

- Số lượng thuốc đã sử dụng

- Số lượng thuốc còn dự trữ thực tế tại các đơn vị.

- Kết quả sử dụng thuốc Molnupiravir:

+ Số bệnh nhân tham gia chương trình.

+ Số bệnh nhân đủ điều kiện dùng thuốc.

+ Số bệnh nhân thực tế uống thuốc (đính kèm danh sách file Ecxel).

+ Số thuốc sử dụng (viên).

Nghiêm cấm việc lạm dụng, sử dụng thuốc sai mục đích.

3. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện, đảm bảo

các số liệu chính xác. Đơn vị nào để xảy ra tình trạng lạm dụng, sử dụng thuốc

sai mục đích sẽ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế, UBND tỉnh

và Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - BGĐ SYT;

   - Website SYT;

   - Lưu: VT, NV.
        (Vg/NV/2021)

  GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-12-14T09:20:03+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!